
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» июня 2025 г.                                       № 132/482 

 

 

О формах ведомости и итогового протокола проверки подписных листов 

с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на 

дополнительных выборах депутата муниципалитета города Ярославля 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 48 Закона Ярославской области от 

02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 

области и органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области», постановлением Избирательной комиссии 

Ярославской области от  21.04.2022 № 16/110-7 «О возложении полномочий 

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума на территории муниципального образования 

городской округ город Ярославль на территориальную избирательную 

комиссию Фрунзенского района города Ярославля», учитывая решение 

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города 

Ярославля от 23.06.2025 № 132/473 «О возложении полномочий окружной 

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 4 

при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата 

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 на территориальную избирательную комиссию 

Дзержинского района города Ярославля», территориальная избирательная 

комиссия Фрунзенского района города Ярославля решила: 

1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с 

подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на 

дополнительных выборах депутата муниципалитета города Ярославля 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

(приложение № 1). 

2. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов с 

подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на 

дополнительных выборах депутата муниципалитета города Ярославля 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

(приложение № 2). 



3. Направить решение в территориальную избирательную комиссию 

Дзержинского района города Ярославля.  

4. Разместить решение на официальном сайте Избирательной комиссии 

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии 

Фрунзенского района города Ярославля. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города 

Ярославля Монахову Н.В. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                           В.Е. Куликова  

      

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                 Н.В. Монахова  

 
 

  



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Фрунзенского района  

Города Ярославля  

от 23.06.2025 № 132/482 

 

Лист №__ 

 

Ведомость проверки подписных листов с подписями избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата на дополнительных выборах 

депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 4 
 

Фамилия, имя, отчество кандидата _______________________________________________ 

 

№ 

п/п 

№ 

папки 

№ листа 

в папке 

№ строки 

на листе в 

папке 

Количество подписей 
Основание (причина) 

признания подписей 

недостоверными 

(недействительными) 
недостове

рных 

недействит

ельных 
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Член Рабочей группы/ уполномоченный 

член комиссии ___________________________/подпись, инициалы, фамилия/ 
 

_________________________ 

дата и время подписания 

 

Ведомость получена  

Кандидат ______________________________________/подпись, инициалы, фамилия/      

 

                                                                     _______________________ 

дата и время получения 



Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Фрунзенского района  

Города Ярославля  

от 23.06.2025 № 132/482 

 

Итоговый протокол  

проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата на дополнительных выборах депутата 

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 

__________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата)  

_________________________________ 
(дата и время составления) 

 

Основание (причина) признания подписей  
недостоверными (недействительными) 

Количество недостоверных 

(недействительных) 
подписей 

  

  
 

Количество заявленных подписей _______________ 

Количество представленных подписей _______________ 

Количество проверенных подписей _______________ 

Количество недостоверных (недействительных) подписей _______ (____%) 

Количество достоверных подписей _______________ 

Оснований для отказа в регистрации кандидата в соответствии с подпунктом 

«д» пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О 

выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований Ярославской области» не 

усматривается. 
Либо 

Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата в 

соответствии с подпунктом «д» пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 

02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 

области и органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области». 
 

Член Рабочей группы/ 

уполномоченный 

член комиссии 

 

________________ 
(дата и время 

подписания) 

 

________ 
(подпись) 

 

_____________ 
(инициалы, фамилия) 

Копия протокола получена 

кандидатом 

________________ 
(дата и время получения) 

________ 
(подпись) 

_____________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 
копия протокола (а также по запросу кандидата – заверенная копия ведомости проверки подписных листов) 

передаётся кандидату не позднее чем за двое суток до заседания территориальной избирательной комиссии, 

на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата (пункт 12 статьи 48 Закона 

Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 

области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области») 


